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Mangfoldig litteraturprogram på Márkomeannu 

 
Årets litteraturprogram på Márkomeannu er særdeles mangfoldig. Den som følger programmet, får være 
borti både joik, fortellinger, boklanseringer og “usamisk” samisk litteratur.  
 
Som i fjor samarbeider fylkesbibliotekene i Nordland og Troms om å arrangere et festivalbibliotek på 
Márkomeannu. Biblioteket ligger på festivalsletta og er åpen tre dager i løpet av festivaluka. Her kan man låne 
bøker, lade mobilen, lese aviser og sjekke internett, og det er her festivalens litteraturprogram arrangeres.  
 
I forbindelse med barneprogrammet Mánáidmeannu på fredag er det planlagt litteraturstund for barn. Dit 
kommer forfatter, joiker og musiker Karen Anne Buljo. Hoveddelen av Buljos opptreden vil dreie seg om 
hennes multimediabok for barn, Stephen Burrough. Boka tematiserer hvordan det samiske skriftspråket ble til, 
både gjennom ord, bilder og lyd.  
 
Fredag og lørdag kveld hører til den ”usamiske” samiske litteraturen. De unge forfatterne Endre Ruset og 
Kathrine Nedrejord har begge samisk bakgrunn. Rustets bestefar er fra bygda hvor festivalen arrangeres, bare 
noen få kilometer fra festivalplassen og Nedrejords slekt er fra Finnmark, men begge er oppvokst utenfor det 
samiske området. Og i litteraturen de skriver er ”det samiske” fraværende.  
 
Endre Ruset har gitt ut to diktbøker, Ribbeinas vingespenn og Kims lek, og Kathrine Nedrejord debuterte i fjor 
med romanen Transitt. Fredag kveld skal de to lese utdrag fra bøkene sine og lørdag kveld skal de delta i 
programposten BORDERLINE, SÁPMI, hvor de skal snakke om sin egen litteratur. Spørsmålet BORDERLINE, 
SÁPMI vil prøve å nærme seg: Hvor starter og slutter samisk litteratur? 
 
I tillegg vil det lokale samiske forlaget Skániid girjie lansere deres nye bøker på festivalen. Lanseringene 
holdes lørdag på dagtid, og blant de fire nye bøkene finner man både skjønnlitteratur og faglitteratur.  
 
Márkomeannu arrangeres 28.–30. juli i Evenes og Skånland kommuner, i Nordre Nordland og Sør‐Troms. 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Runar Myrnes Balto, festivalleder, +47 977 73 778, runar@markomeannu.no 
Ellen Berit Dalbakk, produsent, +47 997 96 947, ellen@markomeannu.no 

 
 
 
 
 


